
Městský úřad Příbor 
Odbor investic, rozvoje a správy majetku  

náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  Příbor 
 

Město Příbor, MÚ Příbor IČO: 00298328 Tel. ústředna: 556 455 455 
ID DS: rfvbx3k DIČ: CZ00298328 https://www.pribor.eu 

VÁŠ DOPIS ZN.: 15147/2022/Hab  
 
   
Lenka Habdasová 
Odbor IRSM 
  
 
   

 
ZE DNE: 31.10.2022   
Č. J.: 15163/2022/Šaš   
SPIS. ZN.: OIRSM-128/2022 326.3 S/5   
VYŘIZUJE: Ing. Romana Šašinková, DiS.   
TELEFON: 00420 734 238 517   
E-MAIL: sasinkova@pribor-mesto.cz   
DATUM: 03.11.2022   

 

Stanovisko ÚP - p. č. 2178/67 a 2176/7  v k. ú. Příbor 

Dne 31.10.2022 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko k prodeji či případnému pronájmu 
části pozemků parc. č. 2178/67 a 2176/7 v k. ú. Příbor. Žadatel poptává pozemek z důvodu 
estetizace okolí své zahrady a rodinného domu.  

V katastru nemovitostí je parcela č. 2178/67 v k. ú. Příbor vedena jako ostatní plocha - zeleň. 
Parcela č. 2176/7 v k. ú. Příbor je vedena jako ostatní plocha – ostatní komunikace. Obě 
parcely mají výměru 3 336 m2, z čehož je žádáno pro prodej či pronájem přibližně 435 m2.  

 
Dle platného Úplného znění Územního plánu Příbora po Změně č. 2 je pozemek parc. č. 
2178/67 v k. ú. Příbor vedena jako funkční plocha ZV – plochy veřejných prostranství – 
zeleně veřejné. Tato plocha je veřejným prostranstvím a není zde možné stavět za účelem 
soukromé rekreace. Tento prosto by měl být stále veřejně přístupný.  
Parc. č. 2176/7 v k. ú. Příbor je vedena jako SO – plocha smíšená obytná. Charakteristiky 
a využití obou funkčních ploch jsou popsán níže v příloze.  

 
Řešený záměr prodeje části pozemku parc. č. 2176/7 v k. ú. Příbor je dle aktuálně platného 
Územního plánu Příbora po Změně č. 2 možný, není však doporučen pořizovatelem 
Územního plánu Příbora z důvodu zachování kompaktnosti území a veřejné zeleně, taktéž 
přehlednosti, jelikož se jedná o návaznost na rohovou parcelu při vjezdu do lokality 
Za Školou. V případě prodeje je nutno brát ohled i na budoucí možné využití pozemku, které 
je specifikováno níže v charakteristice funkční plochy.  
 Parc. č. 2178/67 v k. ú. Příbor by měla v každém případě zůstat veřejně přístupná. Posouzení 
vhodnosti údržby a nové výsadby soukromníkem je na zvážení správce tohoto pozemku 
a odboru životního prostředí.  
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Šimíček 
vedoucí odboru 



 

2 / 4 

Přílohy 
Příloha č. 1 – výřez koordinačního výkresu z aktuálně platného Úplného znění Územního 
plánu Příboře po změně č. 2  

 
Legenda:  

 

 



 

3 / 4 

Příloha č. 2 – výřez textové zprávy z aktuálně platného Úplného znění Územního plánu 
Příboře po změně č. 2 – charakteristika funkčních ploch 

 

 
 



 

4 / 4 

 


